ПРИКАЗ

          от «20»сентября 2023 г. № 01.20-540

«Об организации  и проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

4,5-11 классов в 2023-2024 учебном году»

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской Федерации от

27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады

школьников (далее – Порядок проведения); приказом министерства образования Оренбургской

области от 18.08.2023 № 01-21/1352 «Об обеспечении организации и проведения всероссийской

олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году», от 18.08.2023 № 01-21/1348 «Об

организации подготовки обучающихся к участию во всероссийской олимпиаде проведениия

школьного этапа  в 2023/2024 учебном году; на основании распоряжения управления

образования администрации г. Оренбурга от 05.09.2021 г. № 565,  руководствуясь Положением

об управлении образования администрации города Оренбурга, утвержденным решением

Оренбургского городского Совета от 28.06.2011 № 191:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном

году (далее олимпиада) для обучающихся 5-11 классов, по математике и русскому языку,

включая 4 классы, с учетом противоэпидемических мероприятий по следующим предметами:

физика, химия, астрономия, биология, математика, информатика, история, русский язык,

экономика, право, техгология, литература, физическая культура, экология, обществознание,

искусство(мировая художественная культура), ОБЖ, немецкий язык, английский язык,

география,

2.Классным руководителям 4,5-11-классов  обеспечить сбор письменных согласий

родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших о своем участии  во

всероссийской олимпиаде школьников, на сбор, хранение, использование, распространение

(передачу) и публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего ребенка, его

олимпиадной работы, в том числе в сети «Интренет», а также подтверждений об ознакомлении

с Порядком проведения олимпиады и сдать  заместителю директора по УВР  Миловановой Е.А.

3. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады:

- по географии, биологии, химии: председатель-руководитель МО Пришлецова О.В.,

член жюри учитель географии Пузевич И.В., Шляховой Д.С., Безменова Т.Н., Пахомов В.Н.,

Милованова Е.А.;

- по истории, обществознанию, экономике и праву: председатель – руководитель МО

Рязанова Г.А., член жюри – учитель истории, права и обществознания Копылова И.И., Глебова

И.И., Тимофеева М.Г., Довгань Т.Н.;

- по русскому языку и литературе: председатель – руководитель МО Ежова Л.Н., член

жюри – учитель русского языка и литературы Жальмугамбетова Е.Е., Шондыбасова М.Ж.,

Кошкина Н.В., Краснова К.В., Калинина И.Б.;

Муниципальноеобщеобразовательное

автономноеучреждение

«Средняя общеобразовательная

школа № 56 имени Хана В.Д. с

углубленным изучением русского

языка, обществознания и права»

г. Оренбург, ул. Бебеля, 118

тел.: (3532) 56-46-97, 56-46-84, 56-46-82

факс: (3532) 56-46-97

- по ОБЖ и технологии: председатель – руководитель МО Пришлецова О.В., член жюри

– учитель ОБЖ Шляховой Д.С., Безменова Т.Н., учитель технологии Пахомов В.Н., Шапко

Н.А., Тимофеева М.Г., Царицына Е.В.;

- по немецкому и английскому  языкам: председатель – руководитель МО Рязанова Г.А.,

член жюри – учитель немецкого языка Мурсалимова Н.З., Мухаметова С.К., Абдуллина М.М.,

Долинина Е.В., Файзуллина М.А.;

- по физической культуре: председатель – руководитель МО Пришлецова О.В., член

жюри – учитель физической культуры Безменова Т.Н., Царицына Е.В., Мельникова Г.С.,

Шляховой Д.С., Пахомов В.Н.;

- по физике, астрономии, информатике, математике: руководитель МО Кучаева Ю.Ю.,

член жюри – учитель математики и физики Лаврентьева Г.В., Касаева А.В., Прокофьева Е.Е.,

Московцева Н.А., Крайнова Г.А.

4. Председателям жюри  школьного этапа олимпиад обеспечить проверколимпиадных

работ, по каждому общеобразовательному предмету оформить протокол проведения согласно

Приложению № 4 распоряжения управления образования администрации г. Оренбурга от

05.09.2023 г. № 470 и сдать заместителю директора по УВР  Миловановой  Е.А. в день

проведения олимпиады в письменной и электронной формах.

5. Заместителю директора по УВР  Миловановой Е.А. обеспечить хранение протоколов

жюри школьного этапа в течение одного календарного года.

6. Заместителю директора по УВР  Хисамутдиновой Р.А. опубликовать на официальном

сайте  школы в сети «Интернет» результаты школьного этапа.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР

Милованову  Е.А.

Директор школы              И.Н. Солодовникова

С приказом ознакомлены:

Зам. директора по УВР Милованова Е.А.

Зам. директора по ВР Хисамутдинова Р.А.

Тимофеева М.Г.

Мурсалимова Н.З.

Калинина И.Б.

Кучаева Ю.Ю.

Пришлецова О.В.

Рязанова Г.А.

Шапко Н.А.

Милованова Е.А.

Безменова Т.Н.

Глебова И.И.

Дьконова Л.Н.

Ежова Л.Н.

Касаева А.В.

Жальмугамбетова Х.Ж.

Кошкина Н.В.

Прокофьева Е.Е.

Лаврентьева Г.В.

Довгань Т.Н.

Мухаметова С.К.

Краснова К.В.

Пахомов В.Н.

Крайнова Г.А.

Пузевич И.В.

Московцева Н.А.

Копылова И.И.

Царицына Е.В.

Абдуллина М.М.

Файзуллина М.А.

Шляховой  Д.С.

Шондыбасова М.Ж.

Шапко Н.А.

Долинина Е.В.

Мельникова Г.С.

		2023-10-18T19:33:27+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 56 ИМЕНИ ХАНА В.Д. С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ РУССКОГО ЯЗЫКА, ОБЩЕСТВОЗНАНИЯ И ПРАВА"
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью